Протокол №2

заседания Комиссии по контролю за организацией питания
обучающихся

от 26.01.2021
Присутствовали - 5 человек
Отсутствующих - нет

1 .Проверка качества питания в школьной столовой.
2.Проведение анкетирования среди родителей обучающихся.

По первому вопросу слушали
представителя родительской общественности, члена комиссии по
осуществлению родительского контроля, Чумакова Алексея Николаевича. Он
сообщил, что в ходе проверки выявлено, что питание осуществляется по
утверждённому 10 дневному разнообразному меню, способствующему
оздоровлению обучающихся. Блюда соответствуют представлениям членов
комиссии о вкусной и здоровой пище.
Алексей Николаевич так же отметил, что порции соответствуют нормам, но
есть дети, которые едят плохо, выборочно.

Решили:
1 .Информацию принять к сведению.
2.Рекомендовать родителям проводить работу с детьми о вкусной, полезной
и здоровой пище.

По второму вопросу слушали
В.В.Низеву председателя профсоюзного комитета, ответственную за
организацию горячего питания в школе, она представила анализ
проведённого анкетирования, из него следует, что, в целом, система
организации питания в школе, санитарное состояние школьной столовой
соответствуют требованиям.
Аналитическая справка, с приложением анкет ,будет доведена до сведения
администрации школы.
Решили:
1 .Информацию принять к сведению.
2.Аналитическую справку, с приложением анкет, довести до сведения
администрации школы.

Повестка дня:

Председатель комиссиг
Секретарь: ^

Форма оценочного листа

Дата проведения проверки: <>L(o. О/  ЛоЛit
Инициативная группа, проводившая проверку;

Вопрос Да/нет
1 Имеется ли в организации меню?

А) да, для всех возрастных групп и режимов функционирования организации A t
Б) да, но без учета возрастных групп (7_

В) нет —

2 Вывешено ли цикличное меню для ознакомления родителей и детей ?
А) да 4 ^
Б) нет V __

3
Вывешено ли ежедневное меню в удобном для ознакомления родителей и детей месте ?
А) да $G -
Б) нет

V

4. В меню отсутствуют повторы блюд?
А) да, по всем дням
Б) нет, имеются повторы в смежные дни

С7

5. В меню отсутствуют запрещенные блюда и продукты
А) да, по всем дням
Б) нет, имеются повторы в смежные дни

V

6.
Соответствует ли регламентированное цикличным меню количество приемов пищи режиму
функционирования организации?
А) да ___
Б) нет

7. Есть ли в организации приказ о создании и порядке работы бракеражной комиссии?
А) да
Б) нет

К г

8 От всех ли партий приготовленных блюд снимается бракераж?
А) да ___ ________
Б) нет

9 Выявлялись ли факты не допуска к реализации блюд и продуктов по результатам работы
бракеражной комиссии (за период не менее месяца)?
А) нет hJtJ-LA
Б) да

10 Созданы ли условия для организации питания детей с учетом особенностей здоровья
(сахарный диабет, пищевые аллергии)?
А) да
Б) нет Урупем г с 4у9С. ^иос5^елгУО<л/

11 Проводится ли уборка помещений после каждого приемами и щи?
А) да
Б) нет

V

12
Качественно ли проведена уборка помещений для приема пищи на момент работы комиссии?
1 А) да ___ ________

Б) нет
13 Обнаруживались ли в помещениях для приема пищи насекомые, грызуны и следы их

жизнедеятельности?
А) нет (Л &л*л
Б) да

14 Созданы ли условия для соблюдения детьми правил личной гигиены?
А) да ct&~
Б) нет — <Г -̂-------

15 Выявлялись ли замечания к соблюдению детьми правил личной гигиены?
А) нет
Б) да

16 Выявлялись ли при сравнении реализуемого меню с утвержденным меню факты исключения
отдельных блюд из меню ?
А) нет fULUJ
Б) да

17 Имели ли факты выдачи детям остывшей пищи ?
А) нет fiJMA
Б) да

(Х-

c-M ^ju  в-СлЛОсЛ £& /

^  u *  * 6 . 0 *  * * * ' -  7

Ц лл& ^О иигллл cCq,; Ж ( С С « «  И-/ли>  -^tS (<&

U U O O  cJ^fr H-AJ-C^C^ 1Л ^ t -ЛУ^ЛЛ C 4C g и ё л л  елл0> Л-? <U//L& О e^  О  - ^ С ^ С / л ^ г /

ел a a  ■ и -л м с ^ '.

jS  ^ u t<j ^  (^ b ^ iM  Q - c h j z  с и л  Q A -e e ^ r  Q l- (ъ ^ с *с е л е л  'f t ib - e J J *-.e (,/1^V V y  - ^
2Л'УОО S u U ^ X ^  £ *

у и л ы ^  f ^ u > U t ^ Mc  c c  ^ ^ S i Q - - ^  (r U O ^ ^ C U ^ t

J ih ^ f'£я#&-1лиглм, toob^tzcdct-M -  ■

C y . ̂ -2  v̂-O-CC■

a f t

£ R